

Provincia di  
Vicenza

Comune di  
Lonigo

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STALLA  
FINALIZZATO AL MANTENIMENTO DELL'ATTUALE CONSISTENZA  
E CONTESTUALE RISPETTO DELLE TECNICHE DI PRODUZIONE DI CARNE DI  
QUALITÀ DELL'ALLEVAMENTO DI BOVINI  
IN VIA RONCHI 2 - LONIGO (VI)

Computo metrico  
ELABORATO A5

Fosca s.s. dei f.lli Nicolin e C. società agricola  
Via Ronchi, 2 - Lonigo (VI)

Il Progettista

I tecnici per la VIA

Il Richiedente

Dr. agr. Alberto Benincà  
Dr. agr. Alberto Benincà

Dr. agr. Pierluigi Marterana  
Dr. agr. Pierluigi Marterana

SOCIETÀ AGRICOLA  
"FOSCA" S.S.  
dei f.lli NICOLIN & C.  
Via Ronchi, 2 - Telefono 0444.881621  
36045 LONIGO (Vicenza)  
Cod. Fisc. e Part. IVA: 00849630249  
R.E.A.: 255595 - Reg. Impr.: 121763/97

Dr. agr. MARIANNA CANTERI  
Dr. agr. MARIANNA CANTERI

COLLEGIO degli AGROTECNICI e degli AGROTECNICI CANTERI n° 683 VERONA



Studio Benincà - Associazione  
Via Sordani n° 1 - 37036 San Martino B/A (VI)  
Tel. 045/3799229 - Fax. 045/8780829  
P.iva 02494900236  
E-mail: info@studiobeninca.it

data: novembre 2020  
versione: 1.01

elaborazione: E.B.



Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				15 788.	83
		<b>14.550</b>		<b>59.00</b>	<b>858.</b>	<b>45</b>
10 7.2	<p>CONGLOMERATO CEMENTIZIO IN OPERA PER FONDAZIONI ARMATE.</p> <p>Conglomerato cementizio in opera per fondazioni armate, plinti, travi rovesce, platee, basamenti, etc., gettato con l'ausilio di casseri, compresa la vibratura l'eventuale aggiunta di additivi ed il costipamento; ferro e casseri contabilizzati a parte; compreso l'onere delle prove previste dalla norme vigenti in materia:</p> <p><i>fondazioni</i></p> <p>(2)x(48.50)x(1.30)x(0.60)</p> <p><i>grigliati</i></p> <p>(2)x(48.50)x(1.30)x(0.60)</p>					
		75.660				
		75.660				
		<b>151.320</b>		<b>230.00</b>	<b>34 803.</b>	<b>60</b>
11 15.1	<p>ARMATURE METALLICHE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO.</p> <p>Armature metalliche per conglomerato cementizio con le caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, comprese le legature di filo di ferro, distanziatori, sfridi, eventuali sovrapposizioni non prescritte nei disegni esecutivi: misurazione effettuata senza tener conto degli aumenti di trafilatura rispetto ai diametri commerciali e assumendo il peso specifico convenzionale di 7,85 kg/dmc compreso altresì l'onere delle prove previste dalle norme vigenti in materia:</p> <p>(20000)</p>					
		20 000.000				
		<b>20 000.000</b>		<b>4.00</b>	<b>80 000.</b>	<b>00</b>
12 15.2	<p>RETE DI ACCIAIO ELETTRISALDATA.</p> <p>Rete di acciaio elettrosaldato a fili lisci o nervati con le caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti comprese le saldature ed il posizionamento in opera, gli eventuali tagli a misura, le legature di filo di ferro, i distanziatori, gli sfridi, eventuali sovrapposizioni non prescritte nei disegni esecutivi: misurazione effettuata senza tener conto degli aumenti di trafilatura rispetto ai diametri commerciali e assumendo il peso specifico convenzionale di 7,85 kg/dmc compreso altresì l'onere delle prove previste dalle norme vigenti in materia.</p> <p>(1000)</p>					
		1 000.000				
		<b>1 000.000</b>		<b>2.00</b>	<b>2 000.</b>	<b>00</b>
13 24.1	<p>PAVIMENTO A GETTO DI CEMENTO, CON MALTA CEMENTIZIA.</p> <p>Pavimento a getto di cemento, con malta cementizia dosata con q 6 di cemento 325 per mc di sabbia, dello spessore non inferiore a cm 2, battuto e spartito a scomparti geometrici semplici, liscio e bocciardato, compreso spolvero di cemento.</p> <p>(48.50)x(18.50)</p>					
		897.250				
		<b>897.250</b>		<b>165.00</b>	<b>148 046.</b>	<b>25</b>
14 27.3	<p>FERRO IN PROFILATI.</p> <p>Ferro in profilati a "T", doppio "T", "C" e "U" di qualsiasi sezione e dimensione per solai, ossature rampanti e ripiani di scale, loggiati e</p>					
				<i>a riportare Euro</i>	281 497.	13

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>			281 497	13
	pensiline, fornite e poste in opera comprese piastre, squadre, bulloni e tiranti, le opere murarie, l'esecuzione di eventuali fori, i ponti di servizio ed ogni altro onere e magistero.				
15 27.3.B	<p><b>FERRO IN PROFILATI.</b>                      Ferro in profilati a "T", doppio "T", "C" e "U" di qualsiasi sezione e dimensione per solai, ossature rampanti e ripiani di scale, loggiati e pensiline, fornite e poste in opera comprese piastre, squadre, bulloni e tiranti, le opere murarie, l'esecuzione di eventuali fori, i ponti di servizio ed ogni altro onere e magistero.                      Per strutture composte e capriate</p>				
	(48.50)x(18.50)	897.250			
	<b>Mq</b>	<b>897.250</b>	<b>55.00</b>	<b>49 348.</b>	<b>75</b>
16 20.16	<p><b>MANTO DI COPERTURA IN LAMIERA GRECATA ZINCATA.</b>                      Lamiera di acciaio grecata zincata per coperture fornita e posta in opera, compreso il fissaggio con viti in acciaio cadmiato e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte:</p>				
	(48.50)x(18.50)	897.250			
		<b>897.250</b>	<b>28.00</b>	<b>25 123.</b>	<b>00</b>
17 7.3	<p><b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO IN OPERA PER STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO IN ELEVAZIONE.</b>                      Conglomerato cementizio in opera per strutture in cemento armato in elevazione, gettato vibrato e costipato in opera, escluse le armature e le casseforme che sono compensate a parte; compreso l'onere delle prove previste dalla norme vigenti in materia:</p>				
18 7.3.C	<p><b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO IN OPERA PER STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO IN ELEVAZIONE.</b>                      Conglomerato cementizio in opera per strutture in cemento armato in elevazione, gettato vibrato e costipato in opera, escluse le armature e le casseforme che sono compensate a parte; compreso l'onere delle prove previste dalla norme vigenti in materia:                      Rck &gt;= 350 kg/cmq</p>				
	<i>muri grigliati e fondazioni laterali</i>				
	(6)x(48.50)x(0.30)x(1)	87.300			
	<b>m³</b>	<b>87.300</b>	<b>250.00</b>	<b>21 825.</b>	<b>00</b>
18 38.10	<p>Piantumazione di piante da alto fusto compresa la posa</p>				
	(105)	105.000			
	<b>cad</b>	<b>105.000</b>	<b>20.00</b>	<b>2 100.</b>	<b>00</b>
<b>TOTALE COMPUTO METRICO</b>			<b>Euro</b>	<b>379 893.</b>	<b>88</b>

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>			379 893	88

, 11/11/2020

IL PROGETTISTA

\_\_\_\_\_

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

\_\_\_\_\_

IL DIRETTORE DEI LAVORI

\_\_\_\_\_

IL DIRETTORE TECNICO

\_\_\_\_\_

Computo Metrico Estimativo

QUADRO ECONOMICO (art. 16 DPR 207/2010)

CODICE	DESCRIZIONE	IMPORTO (Euro)	INC. LAV.%	INC. TOT.%
TOTALE DEL COMPUTO METRICO		Euro	379 893.88	
<b>TOTALE A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIB./AUM.</b>		<b>Euro</b>	<b>379 893.88</b>	
<b>TOTALE COSTO SICUREZZA NON SOGGETTO A RIB./AUM. (SCS)</b>		<b>Euro</b>	<b>0.00</b>	
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI (A)		Euro		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)		Euro		
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B)		Euro		
SI ARROTONDA		Euro	0.00	

, 11/11/2020

IL PROGETTISTA

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE TECNICO

IL DIRETTORE DEI LAVORI